Bu çalışmada ise söz konusu eserin incelenmesi ve de-
ğerlendirilmesi konu edilmiştir.

Anahtar Kelimeler: Kitap İncelemesi, Şîa, Usûlîlik, Şerîf el-Murtazâ.

Şiî-İmâmiyye’de Aklî Düşünce ve Şerîf el-Murtazâ adlı bu eser, Habib
Kartaloğlu’nun Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde
2016 yılında tamamladığı Şerîf el-Murtazâ (öl. 436/1044) ve Şiî-Usûlî
Gelenektekî Yerî başlıklı doktora tezinin kitap haline getirilmesiyle
oluşmuştur. Bununla birlikte eserde doktora tezinde bulunmayan bazı
açıklamalara yer verilmiş ve yazarın “Şiî-Usûlî Düşüncenin Ortaya
Çıkış Sebepleri Üzerine Mülahazalar” adlı makalesi yeniden gözden
geçirilerek kitabın birinci bölümüne ilave edilmiştir.

Büveyhî
emirlerinin sağladığı imkanlardan yararlanan, farklı kesimlere men-
sup alimlerden ders alan ve birçok öğrenci yetiştirip eser telif eden
Şerîf el-Murtazâ’nın, kardeşi Şerîf er-Râdî’den (öl. 406/1015) sonra
Tâlibî nakibi olarak atanmasıyla siyasi bir figür olarak ortaya çıktığı
belirtilmiştir. Bu noktada Şerîf el-Murtazâ, geleneksel Şiî siyaset
düşüncesinin aksine gayr-i meşru, gâsıp ve câir olarak görülen yö-
netimlerle uzlaşma yollarını aramış ve bu konuyla ilgili bir de risale
yazmıştır (s.